Comissão de Educação e Ciência

    Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL - Telefone: 21 391 9713- Fax: 21 391 7448

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Assembleia da República
Dr. Ferro Rodrigues

Ofício n.º 150/ CEC/2018      09.maio.2018

Assunto: PJL nºs 777/XIII (PSD), 798/XIII (PCP) e 816/XIII (BE) – Texto final e relatório de

discussão e votação na especialidade

Para efeitos de votação final global no Plenário, junto se remete o texto final resultante da

votação na Comissão do PROJETO DE LEI N.º 777/XIII/3.ª (PSD) - Determina a Prorrogação dos

Contratos de Bolsas de Investigação, dos Contratos de Bolsa no âmbito de Projetos de

Investigação Científica e outros similares, do PROJETO DE LEI N.º 798/XIII/3.ª (PCP) -

Renovação e prorrogação das bolsas de pós-doutoramento até ao cumprimento do previsto no

Decreto-Lei n.º 57/2016, de 29 de agosto, alterado pela Lei n.º 57/2017, de 19 de julho e do

PROJETO DE LEI N.º 816/XIII/3.ª (BE) - Prorrogação e renovação das bolsas de investigação

pós-doutoramento até à publicação do resultado dos concursos previstos no artigo 23.º da Lei

n.º 57/2017, de 19 de julho.

O texto final vai acompanhado do relatório de discussão e votação na especialidade.

Conforme deliberado pela Comissão, solicita-se a dispensa da redação final, bem como a

dispensa do prazo para reclamação contra inexatidões (de três dias úteis após a publicação em

Diário da Assembleia da República do texto cuja redação final se encontre fixada), previsto no

n.º 1 do artigo 157.º do Regimento.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

    (Alexandre Quintanilha)

http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=42184
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=42269
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=42385